
 

 

Proponente: Servizio Economato 04/06/2013 
                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Avvio procedure di gara per l’affidamento del servizio integrativo 
d’informazione e accoglienza presso gli uffici Iat dell’Azienda di Promozione 
Turistica della Provincia di Venezia e per assistenza eventi – proroga  servizio 
Verona83. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  

    

 
 

IL DIRETTORE 
 

Considerato che il bilancio di previsione 2013 non è stato ancora approvato dal Consiglio 
di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei 
limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 
 
Vista la necessità di avvalersi di personale di supporto, nel periodo 1° luglio 2013 – 30 
giugno 2014, per consentire: la copertura degli orari di servizio della rete Iat, lo 
svolgimento delle attività nel complesso museale di villa Widmann e l’assistenza 
congressuale svolta principalmente al Centro Congressi di Sottomarina e al Kursaal di 
Jesolo; 
 
Verificato che non esistono nelle convenzioni Consip in atto, né nel Mercato Elettronico 
servizi di personale da impiegare negli uffici informazioni e per le attività di supporto alle 
attività congressuali si rende necessario individuare almeno cinque ditte da invitare alla 
procedura negoziata, tramite avviso di preinformazione nel portale aziendale; 
 
Considerato che l’Azienda deve avvalersi della prassi d’acquisizioni di forniture e servizi, 
secondo le modalità previste dal Codice degli Appalti dlgs 163/2006, nel caso specifico 
definite dall’art. 125 acquisizioni di servizi, lavori e forniture predisponendo una gara 
mediante procedura di cottimo fiduciario ;  
 
Richiamato il nostro decreto n. 48 del 24 aprile 2013 con il quale si è provveduto ad 
integrare la collaborazione in essere fino ad un massimo di 186 ore; 
 
Considerato che la ditta Verona 83 è disponibile a proseguire la collaborazione sulla base 
del preventivo acquisito in azienda; 
 
Vista l’urgenza legata ai tempi tecnici ed al fine di garantire l’apertura degli Uffici IAT della 
Provincia di Venezia; 
 
Acquisito il parere favorevole della Commissione Appalti per l’attivazione della procedura 
negoziata (procedura negoziata-cottimo fiduciario) e le proposte di nomina del Direttore 
Dott. Tullio Galfrè, quale responsabile del procedimento e del il sig. Massimo Longega  
quale responsabile dell’istruttoria; 
 

Tutto ciò premesso; 



 

 
VISTO 

 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 

 
DECRETA 

 
 

1. di attivare la gara per l’affidamento del servizio integrativo di informazione e 
accoglienza presso gli uffici dislocati nel territorio provinciale e per l’assistenza di 
eventi, con procedura negoziata, mediante cottimo fiduciario per l’importo a base 
d’asta di € 39.900,00 (trentanovemilanovecento/00); 

2. di pubblicare l’avviso di manifestazione di interesse alla partecipazione alla gara, 
nel sito aziendale e dei relativi moduli, allegati al presente decreto, al fine di 
individuare le ditte da invitare alla procedura di cottimo fiduciario; 

3. di nominare come responsabile unico del procedimento il Dott. Tullio Galfrè e come 
responsabile d’istruttoria il sig. Longega Massimo; 

4. di estendere la collaborazione in essere con la ditta Verona 83 per l’apertura degli 
uffici IAT di Venezia sino all’affidamento del servizio; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  Dott. Massimo Romano 
 
 
Decreto: 

66 

  Data: 

04 giugno 2013 

     

Note: 

 


